
Praha  4. – 17. 10. 2010
Program festivalu moderní architektury

Architecture Week 2010

Vernisáž výstav 20 let AUUP Čr a EUrOPAN. Komorní výstava k 20. výročí vzniku
AUUP ČR, která představí oceněné projekty z předchozích ročníků Soutěže o cenu
asociace a výstava úspěšných projektů z minulých ročníků soutěže Europan na soutěžní
místa v ČR.
www.urbanismus.cz; www.europan-cz.cz  

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 19.30 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: vernisáž
Organizátor: Ústav prostorového plánování FA ČVUT, AUUP ČR
Hlavní partner: Česká spořitelna, a.s. 

Vernisáž výstavy XV. ročníku soutěže O nejlepší urbanistický projekt, mezinárodní
soutěže pro studenty fakult architektury, jejímž cílem je propagovat význam výuky
urbanismu a v širším měřítku porovnávat kvalitu školních urbanistických prací. V soutěži
se udělují 3 ceny a obvykle 3 odměny. 
www.gis.cvut.cz

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: přednáška
Přednášející: Nigel Bellingham (Velká Británie)
Organizátor: British Council 

Přednáška ředitele British Council v Praze a ředitele projektu Creative Cities pro
rusko a severní Evropu Nigela Belinghama o mezinárodním projektu Creative Cities,
navrženém a řízeném British Councilem. Jeho cílem je sdílet napříč Evropou informace, jak
lze kreativitou, podnikáním a inovací zlepšovat lidské životy. V současnosti projekt běží
v 15 evropských zemích. K dnešnímu dni se do projektu zapojilo více než 100 partnerů
v 60 městech, stránky projektu navštěvují 3 000 lidí denně a na Facebooku má přes 2000
fanoušků.
Partner: Knauf Insulation
www.britishcouncil.cz; http://creativecities.britishcouncil.org 

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 20.30 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: přednáška
Přednášející: Karen Cook (Velká Británie)
Organizátor: British Council, AUUP ČR

Přednáška Urbanistický koncept a architektura, příklady z Velké Británie členky
Amerického institutu architektů, Karen Cook. Její práce se zaměřuje na ekologický design.
Mezi její práce patří oceněný Danube House v Praze, první udržitená kancelářská budova
v ČR. Je autorkou budoucí nejvyšší stavby v Londýně Věže (Pinnac le) a její projekt Tour
First proměňuje panorama čtvrti La Defense v Paříži. 
Partner: Knauf Insulation, AUUP ČR
www.urbanismus.cz; www.britishcouncil.cz

6. 10. 2010 STŘEDA  

Datum: 6. 10. 2010
Čas: 18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Slovenský institut, Jilská 16, Praha 1
Typ akce: debata
Přednášející: Štefan Šlachta
Organizátor: SI, Magistrát hl. m. Bratislavy

Debata Bratislava - dunajské nábrežie se Štefanem Šlachtou, hlavním architektem
města Bratislavy, a jeho hosty o jednom z důležitých městských a urbánních počinů
v Bratislavě - dunajském nábřeží.
Generální partner Dnů slovenské architektury: HB Reavis Group
www.bratislava.sk

Datum: 6. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Bulharský kulturní institut, Jilská 16, Praha 1
Typ akce: multimediální show
Organizátor: Bulharský kulturní institut
Prophets of Alphabet, balkánská multimediální show.
www.bki.cz

Datum: 6. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Slovenský institut, Jilská 16, Praha 1
Typ akce: vernisáž
Organizátor: Slovenský institut, Katedra dizajnu VŠVU Bratislava

Vernisáž výstavy Katedry dizajnu VŠVU Bratislava. Výstava představí studentské práce
spolu s tvorbou pedagogů katedry dizajnu VŠVU Bratislava, složené ze tří ateliérů
(industrial design - vedoucí Fero Chrenka, produkt design - vedoucí F. Burian, transport
design - vedoucí Š. Klein) a přípravného kurzu designu - vedoucí Miroslav Debnár.
Generální partner Dnů slovenské architektury: HB Reavis Group
www.vsvu.sk

Datum: 6. 10. 2010
Čas: 20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: přednáška
Přednášející: Yves Chantereau (Švédsko)
Organizátor: Česká rada pro šetrné budovy, AW, EEA, Casua

Přednáška Liljeholmen - klíčový projekt Hlavní zelené město Evropy 2010 zakladatele
a předsedy sdružení Equator European Architects Yvese Chanterau, jemuž byla v roce
2002 udělena cena města Stockholm. Jeho nejnovější projekt Liljeholmstorget získal jako
první nákupní centrum v Evropě ocenění certifikátem LEED Platinum. 
Partner: Knauf Insulation
www.czgbc.org 

7. 10. 2010 ČTVrTEK  

Datum: 7. 10. 2010
Čas: 9.30-18.30 hodin
Vstupné: Ano
Kapacita: REGISTRACE NUTNÁ!
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: přednáškový blok
Organizátor: Česká rada pro šetrné budovy

Den s Českou radou pro šetrné budovy. Obsahem je série seminářů na téma nového
urbanismu a šetrných budov. Rada představí výsledky pracovních skupin za poslední
období. Přednášet budou například Ing. Petr Vogel, předseda představenstva CZGBC/
EkoWATT nebo architekti Oleg Haman (CASUA) a Vincent Marani (Cigler Marani
Architects). Všechny přednášky jsou tlumočeny do angličtiny nebo do češtiny. 
Úplný program na http://www.czgbc.org/Program_DNE_s_RADOU.pdf 
Registrace a výše vstupného na http://www.czgbc.org/den-rady-7-10-2010
www.czgbc.org 

Datum: 7. 10. 2010
Čas: 15.00 hodin
Vstupné: ano - vstupné do zahrad 90/50 Kč/os
Kapacita: omezena na max. 30 osob, NUTNÁ REZERVACE!
Místo: sraz u vchodu do zahrad z Valdštejnské ulice, proluka mezi domy č. 12-14
Typ akce: procházka
Průvodkyně: Emílie Pikešová
Organizátor: Pražská informační služba, Czech Architecture Week, 

Útvar rozvoje hl. m. Prahy

Procházka po palácových zahradách pod Pražským hradem (Ledeburská, Malá
Pálffyovská, Velká Pálffyovská, Kolowratská, Malá Fürstenberská).
REZERVACE na e-mail: hrabincova@architectureweek.cz
www.architectureweek.cz

Datum: 7. 10. 2010
Čas: 18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: vernisáž
Organizátor: Velvyslanectví Čínské lidové republiky, Czech Architecture Week

Vernisáž výstavy Centrální osa Pekingu. Jedním z hlavních záměrů při plánování
rozvoje města je zachování stávající osy Pekingu. Tradiční, centrální osou je zóna ve tvaru
pásu, která probíhá centrem města v délce 7,8 kilometru od severu k jihu. Podél této osy
jsou četné starověké stavby, reprezentující největší úspěchy čínské architektury.
Při plánování nového města byla rozšířena středová osa směrem na sever až na
13 kilometrů, a dosáhla až k pekingskému Olympijskému centru. 

Datum: 7. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné

Kapacita: -
Místo: Goethe-Institut Prag, Masarykovo nábřeží 32, Praha 1
Typ akce: přednáška
Přednášející: Thomas Mayer (Německo)
Organizátor: Czech Architecture Week, SPOK

Přednáška jednoho z nejvýznamnějších fotografů architektury Thomase Mayera Vývoj
Dolu Zollverein v Essenu - osobní pohled.
Partner: ERCO Lighting

Datum: 7. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice 
Typ akce: přednáška
Přednášející: Victor Brunfaut  (Valonsko-Brusel) 
Organizátor: Zastoupení Valonsko-Brusel

Přednáška belgického urbanisty Victora Brunfauta s názvem Jak se v Belgii zelená
architektura a urbanismus...
Partner: Knauf Insulation

8. 10. 2010 PÁTEK  

Datum: 8. 10. 2010
Čas: 12:25-18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: prostor křížení ulic Korunní, Říčanská a Benešovská, Praha 10
Typ akce: vernisáž/open day 
Organizátor: Městská část Praha 10
Informace: Ivan Jamriška, e-mail: ivanj@praha10.cz, tel.: +420 267 093 699

Slavnostní otevření trolejbusové zastávky Orionka
Ve spolupráci se Sekyra Group a.s., Casua a DP hl. m. Prahy připravila radnice rekonstrukci
parčíku s trolejbusovou zastávkou. Tento prostor byl v letech 1949-1972 využíván jako
smyčka trolejbusů, 15. října 1972 ve 12:25 vyjel ze smyčky Orinoka poslední pravidelný
spoj linky 51 na Strahov, který byl zároveň posledním spojem v historii pražské
trolejbusové dopravy. 
Pro návštěvníky je na den 8. října nachystáno překvapení.

11. 10. 2010 PONDĚLÍ  

Datum: 11. 10. 2010
Čas: 15.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: omezena na max. 30 osob, NUTNÁ REZERVACE!
Místo: sraz u pomníku sv. Václava na Václavském náměstí, Praha 1
Typ akce: procházka
Průvodce: Karel Černošek
Organizátor: Pražská informační služba, Czech Architecture Week, 

Útvar rozvoje hl. m. Prahy

Zajímavosti pražských pasáží a průchodů. Procházka po nově upravených pražských
pasážích Blaník, Vaňhova pasáž, Luxor, Lucerna, U Nováků, Světozor, Alfa a další.
REZERVACE na e-mail: hrabincova@architectureweek.cz
www.architectureweek.cz 

Datum: 11. 10. 2010
Čas: 17.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 1
Typ akce: film
Organizátor: Bulharský kulturní institut, Rumunský kulturní institut

Promítání rumunských dokumentárních filmů o architektuře: Architecture and Power
(Architektura a síla, Nicolae Mărgineanu, 52 min) a Off the Map. In Bucharest. (Mimo mapu.
V Bukurešti. Ivana Marinescu & Robert Fearns, 2006, 24 min)

Datum: 11. 10. 2010
Čas: 20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice 
Typ akce: přednáška
Přednášející: Andrej Hrausky (Slovinsko)
Organizátor: DESSA, Velvyslanectví republiky Slovinsko

Přednáška Současná slovinská architektura Andreje hrauskyho, ředitele DESSA,
galerie architektury. „Architektura byla vždy globálním fenoménem. Zahrnuje rozličné
budovy vytvořené různými architekty. Díky jedinečnému přístupu každého architekta
k danému místu a situaci, není architektonický styl univerzální a každá stavba je jedinečná.
Tato rozmanitost dává architektuře bohatost, pestrost – atmosféru a díky ní nás také
zajímá výměna zkušeností a pohledů na výstavách architektury. Slovinsko zde prezentuje
svou zkušenost.“
Andrej Hrausky

Datum: 11. 10. 2010
Čas: 21.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice 
Typ akce: přednáška
Přednášející: Dean Lah (Slovinsko)
Organizátor: DESSA, Velvyslanectví republiky Slovinsko

Přednáška architekta Dean Laha s názvem  Enota - Přírodní systémy.  „Proč přírodní
systémy?
Protože se v posledních letech často setkáváme se stavbami, u kterých se kvůli jejich okolí
snažíme o co největší propojení s přírodou. Když jsme zkoumali nezastavěné plochy,
začaly nás zajímat zákonitosti a principy, které fungují v přírodě. Uvědomili jsme si, že to
co se zdá v přírodě jako velice složité, má ve skutečnosti velmi jednoduchý základ, stejně
jako systematická řešení v architektuře.“ 
Dean Lah

12. 10. 2010 ÚTErÝ 

Datum: 12. 10. 2010
Čas: 15.00 hodin
Vstupné: ano/vstupné do objektu 50 Kč/os.
Kapacita: omezena na max. 30 osob, NUTNÁ REZERVACE!
Místo: sraz na stanici tram č. 25, 15, 1, Letenské náměstí, Praha 7 
Typ akce: procházka
Průvodce: Pavla Lešovská
Organizátor: Pražská informační služba, Czech Architecture Week, 

Útvar rozvoje hl. m. Prahy

Procházka Ze Stromovky do staré čistírny v Bubenči. Procházka Stromovkou kolem
Císařského mlýna k Ekotechnickému muzeu v bývalé čistírně odpadních vod s prohlídkou
této unikátní technické památky.
REZERVACE na e-mail: hrabincova@architectureweek.cz
www.architectureweek.cz; www.staracistirna.cz  

Datum: 12. 10. 2010
Čas: 18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: 1. patro, Italský kulturní institut, Šporkova 14, Praha 1
Typ akce: přednáška
Přednášející: Mario Cucinella (Itálie)
Organizátor: Italský kulturní institut v Praze

Přednáška italského architekta Maria Cucinelly (MC A) Vnímavost, tvořivost,
udržitelnost 
Jedním z hlavních hledisek Mariovy práce je udržitelnost a racionální využívání energie.
Kvalita návrhů z hlediska šetrnosti k životnímu prostředí je analyzována a rozvíjena
pomocí specializovaného softwaru a modelových testů, které zaručují, že výsledkem bude
stavba architektonicky kvalitní a energeticky šetrná. Díky tomuto přístupu je Mario
úspěšný jak v  mezinárodních soutěžích, tak ve výzkumu a technice a dále se zajímá
o klimaticky příznivý design a udržitelnost. 
Mezi význačné projekty patří Čínsko-italská ekologická a energeticky úsporná budova
v Pekingu, 
Městský úřad v Boloni, Centrum udržitelných technologií Ko Lee v čínském Ningbo,
Centrála ARPA ve Ferraře, vítězný projekt na nový městský úřad v Římě Campidoglio 2, aj.
Partner: Opera Italia

Datum: 12. 10. 2010
Čas: 20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 – Dejvice
Typ akce: přednáška
Přednášející: Andrzej Duda, Przemo Lukasik, Lukasz Zagala (Polsko)
Organizátor: SARP Katowice, SPOK 

„Střední Evropa dohání svět. Architekti při navrhování čerpají z obrovské pokladny,
kterou je obklopující nás, nahromaděná v průběhu mnoha generací, stavební kultura
jejich země. Neustále se učí. Prostřednictvím procesu navrhování přichází do styku
s mnoha lidmi, přes klienty a investory až po výrobce v oblasti nových technologií
a stavebních materiálů. Pokaždé jsou jejich rozhodnutí pozměněna. Jdou kupředu za
neznámým cílem. Je to nejvíce vzrušující aspekt architektury. Spojují se cesty tradice
a modernity. Architekti mění obraz Slezska. Slezsko je pro ně inspirací.“ 
Andrzej Duda
Partneři: BN Office solution, Knauf Insulation

13. 10. 2010 STŘEDA 

Datum: 13. 10. 2010
Čas: 9.00 hodin
Vstupné: pro zvané
Kapacita: -
Místo: Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: snídaně
Organizátor: mmCité

Snídaně s mmCité.

Datum: 13. 10. 2010
Čas: 15.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: omezena na max. 30 osob, NUTNÁ REZERVACE!
Místo: sraz v atriu stanice metra Malostranská
Typ akce: procházka
Průvodce: Monika Koblihová
Organizátor: Pražská informační služba, Czech Architecture Week, 

Útvar rozvoje hl. m. Prahy

Procházka Z Valdštejnské zahrady do Vojanových sadů. Vycházka přiblíží nejen
botanické zvláštnosti zahrad, ale také zajímavé osobnosti, které jsou spojeny s těmito
místy.
REZERVACE na e-mail: hrabincova@architectureweek.cz
www.architectureweek.cz

Datum: 13. 10. 2010
Čas: 17.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 1
Typ akce: film
Organizátor: Bulharský kulturní institut

Promítání bulharských filmů o architektuře (výklad v češtině): Stará Sofie na
pohlednicích (www.stara-sofia.com , 11 min) a Chrám Alexandra Něvského/A Touch 
of Eternity (Dotek věčnosti, Borislav Balevski, 25 min)
www.bki.cz  

Datum: 13. 10. 2010
Čas: 18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Galerie Czechdesign.cz, Vojtěšská 3, Praha 1
Typ akce: vernisáž 
Organizátor: Občanské sdružení  CZECHDESIGN.CZ

CZEChDESIGN.CZ otevřel nový prostor, jehož hlavním účelem je setkávání. Setkávání
je tématem první výstavy, která zde proběhne. Výstava  prezentuje práce vybraných
designérských dvojic – designérů, kteří spolu pracují, komunikují, vzájemně se ovlivňují,
inspirují nebo doplňují. 
www.czechdesign.cz  

Datum: 13. 10. 2010
Čas: 20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 – Dejvice,
Typ akce: přednáška
Přednášející: Pablo Vaggione (Španělsko)
Organizátor: Instituto Cervantes de Praga, Velvyslanectví Španělského království

Přednáška španělského urbanisty Pabla Vaggione Strategie udržitelného
městského rozvoje: zkušenosti ve Španělsku. Pablo Vaggione kombinuje při práci
strategie územního plánování a principy procesu výstavby. V otázkách urbanismu radí
mnoha organizacím jako je Lincolnův Institut pro územní politiku, ICLEI (Místní
samosprávy pro udržitelnost), Economist Intelligence Unit a Siemens, a dále
samosprávním orgánům nebo investorům. Původně vystudovaný architekt, získal
magisterský titul z Harvardu na fakultě designu a posléze obdržel osvědčení z Ochrany
životního prostředí a udržitelného rozvoje na Univerzitě spojených národů v Tokiu.
Partner: Knauf Insulation

Datum: 13. 10. 2010
Čas: 17.30-20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: omezená, registrace nutná!
Místo: Fakulta ČVUT, Thákurova 7, Praha 6
Typ akce: seminář
Přednášející: Henry W. A. Hanson (USA), Karel Maier, Ivan Rynda,  Petr Klápště, 
Organizátor: Ústav prostorového plánování FA ČVUT
Registrace: www.gis.cvut.cz 

Seminář a panelová diskuse Urbánní ekologie - navrhování? plánování?
Kde končí příroda a začíná město? Jak může urbanista a plánovač využít ekologické
zákonitosti pro své cíle, Jaké šance a příležitosti  v našich městech máme, které využíváme
a které bychom využít mohli? Jak konkrétně vypadá město využívající know-how ekologie
coby vědní disciplíny?
Vystoupí: Americký architekt a krajinný architekt W. A. Hanson, urbanista Karel Maier,
sociální ekolog Ivan Rynda, urbanista Petr Klápště a další odborníci a studenti ateliéru
Landscape Studio. Témata: Krajina, příroda a architektura; Urbánní ekologie v urbanismu
a plánování; Rokyta: město a ekosystém (studentský projekt) a Urbánní ekologie
v urbanismu a plánování - příležitosti, možnosti, inspirace: Panelová diskuse.

14. 10. 2010 ČTVrTEK 

Datum: 14. 10. 2010
Čas: 15.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: omezena na max. 30 osob, NUTNÁ REZERVACE!
Místo: sraz na stanici tram č. 22 Pražský hrad
Typ akce: procházka
Průvodce: Markéta Gausová - Zörnerová
Organizátor: Pražská informační služba, Czech Architecture Week, 

Útvar rozvoje hl. m. Prahy

Královskou zahradou a Jelením příkopem na Masarykovu vyhlídku. nejen zpívající
fontánu, moderní oranžérii a průchod pod Prašným mostem poznáme na vycházce
Královskou zahradou.
REZERVACE na e-mail: hrabincova@architectureweek.cz
www.architectureweek.cz 

Datum: 14. 10. 2010
Čas: 17.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 1
Typ akce: přednáška

Přednášející: Tomáš Žižka, Dragan Stojčevski (Bulharsko)
Organizátor: Bulharský kulturní institut, Fakulta umění a architektury - TU v Liberci

Přednáška Balkánská jevištní architektura.
www.bki.cz 

Datum: 14. 10. 2010
Čas: 18.00 hodin
Vstupné: pouze pro zvané
Kapacita: -
Místo: Showroom Cesare a Svítidla Koji, Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47,

Praha 7
Typ akce: party
Organizátor: Cesare, Koji, Miele

Party společností Cesare, Koji a Miele pro zvané.

Datum: 14. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Goethe-Institut Prag, Masarykovo nábřeží 32, Praha 1
Typ akce: přednáška
Přednášející: Jörn Walter (Německo)
Organizátor: Goethe-Institut Prag

Přednáška hamburk, Evropské zelené město 2011
„V minulých letech dosáhl Hamburk velkých úspěchů a v současnosti si udržuje vynikající
ekologický standard. Město si stanovilo velmi ambiciózní plán do budoucna, který slibuje
další zlepšení.“
To je ukázka z hodnocení poroty, která v roce 2009 vybrala Hamburk jako Evropské zelené
město 2011. Tato ocenění představuje jak uznání, tak výzvu - Hamburk se bude muset
nadále zlepšovat a dokazovat, že i město obchodu a služeb se silným industriálním
výrazem může být na špičce v ochraně životního prostředí a klimatu.

Datum: 14. 10. 2010
Čas: 20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 – Dejvice
Typ akce: přednáška
Přednášející: Bjarne Hammer (Dánsko)
Organizátor: Goethe-Institut Prag

Bjarne hammer, zakládající partner studia Schmidt hammer Lassen Architects:
přednáška Brørup Sparekasse - building a dynamic sculpture. Architekt Bjarne Hammer
představí pozoruhodný projekt nové pobočky společnosti Brørup Sparekasse ve Fredericii
v Dánsku. Celý obvodový plášť je tvořen panely DuPont™ Corian® různých velikostí a tvarů,
které dávají fasádě dynamický a elegantní vzhled. Citlivě zabudována okna doplňují
výslednou vizuální kompozici a podtrhují dynamickou „skulpturálnost“ budovy. 
Partneři: Du.Pont, Knauf Insulation

VÍCEDENNÍ AKCE 

15. 9. - 30. 11. 2010

Výstava: České stopy v Brazílii 
Datum: 15. 9. - 30. 11. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin 
Vstupné: ano, plné: 120 Kč, snížené: 70 Kč, rodinné: 240 Kč
Místo: Tereziánské křídlo Starého královského paláce, Pražský hrad
Typ akce: výstava
Organizátoři: Správa Pražského hradu, Velvyslanectví Brazilské federativní republiky
Informace: andrea.hozakova@hrad.cz, tel.: +420 224 372 319

Cílem výstavy je přiblížit návštěvníkům Brazílii a stopy, jež zde zanechali čeští
přistěhovalci od historie po současnost. Výstava obsahuje kresby (Jan Dungel)
a velkoformátové fotografie brazilské přírody (Radaan Dungelová), původního
indiánského obyvatelstva (Attila Lorant), archiválie a historické fotografie, dokumentující
imigrační vlnu 19. století, výběr fotografií z politického života brazilského prezidenta
Juscelina Kubitscheka, který měl české předky, fotografie z brazilského hlavního města
Brasílie (Damjan Prelovšek) a soubor fotografií potomků českých imigrantů (Jindřich Štreit).
www.hrad.cz, www.kulturanahrade.cz 

24. 9. - 27. 10. 2010

Výstava: Výstava finalistů soutěže Bydlení IQ pro studenty architektury
Datum: 24. 9. - 27. 10. 2010
Otevírací doba: 9.00-17.00 hodin 
Vstupné: volné
Místo: Showroom VBO Praga - Viabizzuno, Svornosti 12,  Praha 5 - Smíchov  
Typ akce: výstava
Organizátoři: Bydlení IQ
Informace: Ing. arch. Věra Konečná, tel.: +420 775 143 385, 

e-mail: konecna.21@gmail.com

Soutěž pro studenty architektury českých VŠ na téma bydlení; výstava představí
20 nejlepších projektů vybraných odbornou porotou. Cílem soutěže časopisu Bydlení IQ
pro studenty architektury českých vysokých škol je podpora a propagace architektury
v oblasti bydlení. Do soutěže se mohli přihlásit studenti svým ročníkovým projektem
na téma bydlení zpracovaným v některém ze tří posledních semestrů. Přihlásilo se celkem
137 projektů, podmínky soutěže splnilo 131 prací od 123 studentů ze šesti vysokých škol.
V porotě zasedali renomovaní architekti, kteří mají vlastní bohaté zkušenosti
z projektování bytových staveb.
www.bydleni-iq.cz 

4. - 17. 10. 2010

Výstava: Praha přívětivé město
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin 
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: Útvar rozvoje hl. m. Prahy, Czech Architecture Week

Výstava představí koncept nového územního plánu a  projektů významných pro
rozvoj hl. m. Prahy. Výstava bude prezentována formou nášlapné mapy, na které budou
vyznačeny jednotlivé projekty a ty rozvedeny na panelech  a velkých obrazovkách.
Výstava bude rovněž doplněna o multimediální a filmové prezentace některých projektů. 
www.urm.cz; www.praha-mesto.cz 

Výstava: 20 let AUUP
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so 10.00-17.00, ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: AUUP ČR

Asociace pořádá komorní výstavu k 20. výročí svého vzniku. Budou se zde
prezentovat oceněné projekty z předchozích ročníků Soutěže o cenu asociace. 
Tato národní přehlídka urbanistických prací tematicky navazuje ne celoevropskou soutěž
v oblasti urbanismu a územního plánování, kterou každé dva roky vypisuje 
Evropská rada urbanistů (ECTP). 
www.urbanismus.cz  

Výstava: EUROPAN
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so 10.00-17.00, ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: Europan CZ

Výstava EUrOPAN představí na 9 panelech úspěšné projekty z minulých ročníků
na soutěžní místa v Čr soutěže EUrOPAN, mezinárodní soutěže pro architekty 
do 40 let.
www.europan-cz.cz 

Výstava: Soutěž O nejlepší urbanistický projekt
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so 10.00-17.00, ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: vestibul Národní technické knihovny, Technická 6, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: Ústav prostorového plánování FA ČVUT
Partner: AUUP ČR

15. ročník soutěže O nejlepší urbanistický projekt. Do soutěže jsou vyzýváni všichni
studenti škol, které mají ve svém programu projekty urbanismu a územního plánování.
V porotě jsou zastoupeni lidé z urbanistické praxe, kteří mohou „zevně“ posoudit kvalitu
prací vzniklých v jednotlivých školních ateliérech. Výstava představí oceněné projekty
posledního ročníku soutěže studentů FA ČVUT v Praze, FA VUT v Brně a FA STU
v Bratislavě.
www.urbanismus.cz 

Výstava: Arch Works 2010
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: Czech Architecture Week 2010
Hlavní partner: Raiffeisen leasing Real Estate

Arch Works 2010
Výstava multimediálních prezentací  a modelů předních architektů, studií, developerů,
městských částí a investorů z Prahy, Brna, Ostravy, Bratislavy, Košic a dalších měst.
www.architectureweek.cz 

Výstava: Kulturpark a … Košice 2013
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: Magistrát města Košice
Generální partner: HB Reavis Group

Výstava představí projekty věnující se kultuře ducha i těla v rámci Európskeho hlavného
mesta kultúry Košice 2013 a spojující se s fenoménom zeleň a park. 

Výstava: Logika prostoru - Robert Konieczny
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: -
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: KWK Promes
Zvláštní poděkování: SPOK

Autorská výstava polského architekta roberta Konieczneho a studia KWK Promes
s názvem  Logika prostoru - robert Konieczny.
„Vycizelovaná forma objektů, téměř až na kost osekaných ze zbytečností, promlouvá
v pracích Konieczného především citlivě zvolenou strukturou  materiálů, jejich hmotnou
nekompromisností anebo naopak důrazem na jejich prostotu či transparentnost. V jeho
návrzích hraje významnou roli také využití současných technologických možností, které
je neméně důležité než racionalita prostoru / funkčnost (stavby, objektu).“ 
Martyna Radlowska Obrusník
www.trojhlavydrak.com; www.kwkpromes.pl 

Výstava: Praha
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: Iveta Kopicová

Výstava Ivety Kopicové Praha ve fotografiích.

Výstava: Budoucnost nyní - Future now
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: Česká rada pro šetrné budovy

Výstava s názvem Budoucnost nyní - Future now představí nejlepší projekty členů
a příznivců České rady pro šetrné budovy (rezidenční stavby, komerční budovy
a investiční celky). 
Partneři: Casua, Erco Lighting, Zumtobel Lighting, Steelcase
www.czgbc.org 

Výstava: Škola managementu a designu v Zollverein
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: SPOK

Nejprestižnější světové ocenění v oblasti architektury, Pritzkerovu cenu, získali letos
japonští architekti Kazuyo Sejima a Ryue Nishizawa. Sedžimové je 54 let, Nišizawa
je o deset mladší. Oba pracují společně ve firmě Sanaa Ltd., kterou založili v roce 1995. 
Zollverein Škola managementu a designu, Essen, Německo 
Tento projekt, postavený v letech 2003-2006, stojí na místě starého uhelného dolu, poblíž
uhlíkové továrny v příměstské oblasti. Krychlový tvar, se stranou o délce cca 35 metrů,
kontrastuje s rozlehlými průmyslovými stavbami stejně jako s menšími obytnými domy
v okolí. Budova je rozdělena do čtyř podlaží různých výšek, okna mají rozdílné rozměry
a přivádějí dovnitř přirozené světlo a zároveň poskytují výhled do okolí. První patro
je obecná studovna, otevřený prostor bez příček.
www.trojhlavydrak.com 

Výstava: Bratislava - dunajské nábrežie
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: Magistrát hl. m. Bratislavy

Výstava Štefana Šlachty, hlavního architekta Bratislavy, s názvem Bratislava 
- dunajské nábrežie, představí  prostřednictvím modelů , panelů a velkoformátových
fotografií  jeden z důležitých městských a urbánních počinů v Bratislavě - dunajské
nábřeží.
Generální partner Dnů slovenské architektury: HB Reavis Group

Výstava: Slezská škola architektury?
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so 10.00-17.00, ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: SARP Katowice, SPOK 

„Mohli bychom si položit otázku, je-li správné používat v textech o polské architektuře
pojem „slezská škola“? Zdá se, že to není o nic méně opodstatněné než v kritickém
diskursu běžně používaný pojem impresionismus. Jaký argument může přesvědčit 
o zde diskutovaném pojmu ty z jeho oponentů, kteří zpochybňují uzurpování si práva
zastupovat „slezskou školu“ pouze těmi architekty, kteří absolvovali anebo působili
v těsné blízkosti dvou hornoslezských center: Katovic a Glivic? Co s architektonickým
prostředím Dolního Slezska, soustředěného při Vratislavské polytechnice?“
Irma Kozina

Výstava: CE.ZA.AR
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: SAS

Slovenská komora architektov v průběhu slavnostního galavečera 30. září 2010 vyhlásila
Ceny za architekturu CE.ZA.Ar 2010, které udělila v 6 kategoriích: Rodinné domy,
Bytové domy, Občanské a průmyslové budovy, Rekonstrukce a obnova budov, Interiér 
a Exteriér. Cena se uděluje od roku 2002. Hodnocení přihlášených architektonických děl 
je dvoukolové. Úlohou odborné poroty v prvním kole je nominovat architektonická díla
v jednotlivých kategoriích. V druhém kole porota vybrala tajným hlasováním vítězná
architektonická díla. O sumáři výsledků je informovaný pouze předseda poroty a podléhají
přísnému utajení až do slavnostního odevzdávaní cen.  

Výstava: Současná slovinská architektura
Datum: 4. - 17. 10. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so 10.00-17.00, ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: DESSA 

Slovinská architektura začíná slavit úspěchy: Ofis architects obdrželi Young Architect
of the Year Award v Londýně v roce 2001 a European Grand Prix for Innovation Award
v Monaku v roce 2006. Architekti Sadar & Vuga byli v roce 2001 oceněni v Berlíně cenou
Bauwelt Prize. Bevk Perovic jsou držiteli Kunstpreis Berlin 2006 pro mladé architekty a také
zvláštního uznání pro začínající architekty v rámci ceny Miese van der Rohe v roce 2007
v Barceloně. Mezinárodní uznání je dokladem životaschopnosti a tvořivosti současné
slovinské architektury a definuje architektonickou krajinu, kterou výstava představuje.

4. - 27. 10. 2010

Výstava: Centrální osa Pekingu
Datum: 4. - 27. 10. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so 10.00-17.00, ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: Velvyslanectví ČLR

Tradiční, centrální osou je zóna ve tvaru pásu, která probíhá centrem města Pekingu
v délce 7,8 kilometru od severu k jihu. Podél této osy jsou četné starověké stavby,
reprezentující největší úspěchy čínské architektury. Tyto budovy byly svědky politických,
hospodářských a kulturních proměn Pekingu v průběhu minulých 800 let a staly se tak
pamětí města. Při plánování nového města byla rozšířena středová osa směrem na sever
až na 13 kilometrů, a dosáhla až k pekingskému Olympijskému centru. Výstava The Central
Axis of Beijing je zaměřena na majestát a krásu budov a představuje výkladní skříň
kulturního života v různých obdobích, tak, aby měli návštěvníci příležitost shlédnout
architektonickou nádheru této oblasti a bohatství čínské kultury. 
www.architectureweek.cz 

4. 10. - 4. 11. 2010

Výstava: Současná bulharská architektura 2006-2009
Datum: 4. 10. - 4. 11. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so-ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 
Typ akce: výstava
Organizátoři: Bulharský kulturní institut
Vernisáž: 4. 10. 2010 v 18.00 hodin

Výstava představuje projekty a realizace bulharských architektů, kteří jsou laureáty
každoročně pořádaného Národního přehledu architektonické tvorby. Přehled
je organizován Svazem bulharských architektů (SBA). Jsou představeny různé
architektonické objekty – rodinné domy, veřejné budovy, návrhy územních městských
plánů a projekty rekonstrukcí a adaptací kulturních památek v Bulharsku i v jiných zemích.
Na výstavě Současná bulharská architektura 2006-2009 jsou prezentována architektonická
díla, která se zúčastnila národních přehledů v letech 2006, 2007 a 2008.
www.bki.cz 

Výstava: Sofie - Evropské hlavní město, architektura, umění, design
Datum: 4. 10. - 4. 11. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so-ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 6
Typ akce: výstava
Organizátoři: Bulharský kulturní institut

Výstava Sofie - Evropské hlavní město, architektura, umění, design představuje
ukázky nejnovějších architektonických realizací v Bulharsku a moderní vývoj hlavního
města Sofie. Dnes opět, stejně jako před sto lety, se naše země otevírá evropským
architektům a bulharští architekti, především ti mladí, vyrážejí za prací do celého světa.
V Bulharsku působí řada významných investorů i velké obchodní řetězce.
www.bki.cz 

Výstava: City Busines Centre v Temešváru
Datum: 4. 10. - 4. 11. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so-ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 6
Typ akce: výstava
Organizátoři: Bulharský kulturní institut, Rumunský kulturní institut

Slide-show o architektonickém projektu City Business Center v Temešváru, který
letos získal cenu Green Building of the Year a soutěžil o ceny Architecture World Festival,
kde byl vybrán do tzv. krátkého seznamu.
www.bki.cz 

Výstava: Mezi paralelními zrcadly
Datum: 4. 10. - 4. 11. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 hodin, so-ne zavřeno
Vstupné: volné
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 6
Typ akce: výstava
Organizátoři: Bulharský kulturní institut, Rumunský kulturní institut

Výstava Mezi paralelními zrcadly pojednává o sídle rumunského Memoriálu obětí
komunismu v Sighetu a o budově politické věznice v Uherském Hradišti. 
www.bki.cz 

5. 10. - 21. 10. 2010

Výstava: Designmate
Datum: 5. 10. - 21. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Galerie Czechdesign, Vojtěšská 3, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátoři: Czechdesign.cz

Designmate - Výstava výrazných designérských dvojic. Záměrně byly vybrány různé
dvojice, jejichž vzájemný vztah je rozdílný. Zajímaly nás jak dvojice, které pracují společně
na jednom produktu, tak dvojice, které pracují na různých návrzích zvlášť, třeba i
v různých médiích. Zároveň ale výsledný produkt prochází genezí pramenící z jejich
společné komunikace a spolupráce. Mezi vybranými designérskými dvojicemi se potkávají
jak díla architektů, interiérových, produktových i grafických designérů.  Designéři sami
svůj pracovní vztah popisují, návštěvníci tak budou moci nahlédnout do způsobu jejich
společné práce.
www.czechdesign.cz 

5. - 28. 10. 2010

Výstava: Výstava studentů a pedagogů Katedry dizajnu VŠVU v Bratislavě
Datum: 5. - 28. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: Slovenský Institut, Jilská 16, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: VŠVU Bratislava

„V současné době Katedru dizajnu VŠVU v Bratislavě tvoří 3 ateliéry a přípravný kurz
designu. Ateliér industrial dizajnu vede doc. F. Chrenka, (as. R. Čeleďa) Ateliér produkt
dizajnu vede prof, F. Burian, (od. as. S. Jokelová) a Ateliér transport dizajnu vede
doc. Š. Klein, (as. P. Baumann). Prípravný kurz dizajnu vede doc. M. Debnár a Základy
dizajnérskej tvorby vede akad. soch. V. Kautman.  Studium to jsou i zahraniční pobyty
a stáže, spolupráce s domácími a zahraničními výrobci a ateliéry z jiných škol. Pravidelné
prezentace na soutěžích a výstavách jsou zpětnou vazbou kvality studia. Předpokladem
úspěchu je i kvalitní technologický park a vstupy externích odborníků k individuálním
projektům studia, které reagují na aktuální výzvy.“  
Doc. Mgr. Miroslav Debnár
Generální partner Dnů slovenské architektury: HB Reavis Group

6. 10.  - 14. 11. 2010

Výstava: Hamburk v Praze – Současná architektura Hamburku
Datum: 6. 10.  - 14. 11. 2010
Otevírací doba: út-ne 10.00-18.00 hodin
Vstupné: ano, studenti 20 Kč, dospělí 40 Kč, rodina 60 Kč
Místo: Galerie Jaroslava Fragnera, Betlémské náměstí  5a, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: Galerie Jaroslava Fragnera
Informace: gjf@gjf.cz; tel.: +420 222 222 157

Výstava hamburk v Praze - Současná architektura Hamburku představí pražské
veřejnosti několik zajímavých projektů vytvořených významnými architekty pro Hamburk
– jak jednotlivé projekty a realizace, tak i ojedinělý stavební rozmach v HafenCity. Projekt
se koná u příležitosti 20letého výročí partnerství měst Hamburku a Prahy a pod jejich
laskavou záštitou.

Výstava: Pre.text
Datum: 6. 10.  - 14. 11. 2010
Otevírací doba: út-ne 10.00-18.00 hodin
Vstupné: ano, studenti 20 Kč, dospělí 40 Kč, rodina 60 Kč
Místo: Galerie Jaroslava Fragnera, Betlémské náměstí  5a, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: Galerie Jaroslava Fragnera
Informace: gjf@gjf.cz; tel.: +420 222 222 157

Výstava úspěšného berlínského ateliéru J. Mayer h. připravená přímo pro Galerii
Jaroslava Fragnera. Studio vedené Jürgenem Mayerem H. se pohybuje na rozhraní
mezi architekturou, komunikací a novými technologiemi. Výstava kombinující
vizuální a zvukový materiál odkazuje k zájmu studia o „Data Protection Pattern“
(obrazce sloužící k ochraně dat) jakožto zdroje inovací. Ateliér představí také
autorský nábytek a několik nedávných realizací v Hamburku - administrativní budovy
ADA 1 a S11, dětský domov Home.Haus a interiér stomatologického střediska
ZZ.Sankt.Georg.
www.gjf.cz ; www.jmayerh.de 

Výstava: Behnisch architektenn: Unilever - Haus and Marco Polo tower 
Hamburg

Datum: 6. 10.  - 14. 11. 2010
Otevírací doba: út-ne 10.00-18.00 hodin
Vstupné: ano, studenti 20 Kč, dospělí 40 Kč, rodina 60 Kč
Místo: Galerie Jaroslava Fragnera, Betlémské náměstí  5a, Praha 1
Typ akce: výstava
Organizátor: Galerie Jaroslava Fragnera
Informace: gjf@gjf.cz; tel.: +420 222 222 157

Výstava Behnisch architektenn: Unilever - Haus and Marco Polo tower Hamburg.
Prezentace vytvořená pro Galerii Jaroslava Fragnera německým studiem Behnisch
Architekten, které v hamburském HafenCity postavilo centrálu společnosti Unilever
(dokončeno 2009) a sousedící Marco Polo Tower (dokončeno 2010),
sedmnáctipatrovou stavbu s apartmány. Unilever Haus Hamburg je nejen vizuálně
přitažlivou architekturou, ale rovněž trvale udržitelnou, největší stavbou vybavenou
energeticky efektivním LED osvětlením na světě. Renomovaný architekt Stefan
Behnisch získal za tento inovativní a udržitelný projekt v loňském roce ocenění
Building Exchang Award a Barcelona World Architecture Festival Award.
www.gjf.cz; www.behnisch.com 

6. - 31. 10. 2010

Výstava: Freshlatino
Datum: 6. - 31. 10. 2010
Otevírací doba: po-pá 10.00-18.00 
Vstupné: volné
Místo: Instituto Cervantes, Na rybníčku 6, Praha 2
Typ akce: výstava
Organizátoři: Instituto Cervantes 

Freshlatino je výběr z tvorby čtrnácti iberoamerických architektonických
kanceláří, které k prezentaci svých děl používají videoinstalaci. Jedná se o
prezentaci jak drobných staveb, tak o směsici současného umění, performance
a architektury nebo o nový způsob, jak se přiblížit komplexnosti současného města
prostřednictvím zásahů do veřejných prostranství.
http://praga.cervantes.es

Výstava: Maritime Hamburg on the Rise - HafenCity Hamburg and IBA 
Hamburg

Datum: 6. 10.  - 31. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: ano, studenti 20 Kč, dospělí 40 Kč, rodina 60 Kč
Místo: Kotelna, Karlín Gallery, Pernerova 55, Praha 8
Typ akce: výstava
Organizátor: Galerie Jaroslava Fragnera
Informace: gjf@gjf.cz; tel.: +420 222 222 157

Maritime hamburg on the rise - hafenCity hamburg and IBA Hamburg. Společná
výstava HafenCity a Internationale Bauausstellung IBA Hamburg ilustruje, jakým
způsobem se hanzovní město prosazuje svým urbánním rozvojem a nastavením
nových standardů v konkurenci s ostatními evropskými metropolemi. HafenCity
a IBA Hamburg zdůrazňují potenciál oblasti centra města a navracejí zásadní význam
jeho odvěké tepně – Labi a přístavu Hamburku. Centrum města se díky projektu
HafenCity do roku 2025 rozroste o cca 40 procent, bude se držet břehu Labe a
vytvoří tak nové, tříkilometrové panoráma. IBA Hamburg stabilizuje a a obnovuje
dlouho zanedbávané čtvrti v blízkosti centra, což napomáhá Hamburku ke “skoku
přes Labe” a užší spolupráci jižní části s městem. Oba projekty rozvíjejí různé druhy
řešení trvale udržitelného rozvoje evropských metropolí.
www.karlin.cz , www.HafenCity.com; www.iba-hamburg.de 

Výstava: BIG - Bjarke Ingelsgroup –
Alpenwiese and Maritime housing by the Kaufhauskanal

Datum: 6. 10.  - 31. 10. 2010
Otevírací doba: 10.00-18.00 hodin
Vstupné: ano, studenti 20 Kč, dospělí 40 Kč, rodina 60 Kč
Místo: Kotelna, Karlín Gallery, Pernerova 55, Praha 8
Typ akce: výstava
Organizátor: Galerie Jaroslava Fragnera

BIG - Bjarke Ingelsgroup - Alpenwiese and Maritime housing by the Kaufhauskanal.
Prezentace dvou projektů nejznámějšího dánského studia BIG – Bjarke Ingels Group
pro Hamburk. Alpenwiese vznikl v průběhu festivalu Hamburg´s Architektur Sommer
jako metaforický, technický a teoretický symbol trvale udržitelných staveb,
jako mezioborový kreativní úkol. Druhý projekt, Kaufhauskanal, je vítězný soutěžní
projekt na rozlehlou novou zónu bydlení ve stávající městské struktuře.
www.gjf.cz; www.karlin.cz, www.big.dk

7. - 8. 10. 2010

Akce: Konference Zeleň ve městě – Město v zeleni
Datum: 7. - 8. 10. 2010
Otevírací doba: 7. října: 9.00-16.00; 8. října: 8.30-12.00
Vstupné: Ano, 1.800 Kč, členové 1.300 Kč, REZERVACE NUTNÁ!
Místo: Trojský zámek, U Trojského zámku 1, Praha 8
Typ akce: konference
Organizátor: AUUP ČR
Kontaktní osoba: Vít Řezáč, +420 603 829 311

Konference Zeleň ve městě - Město v zeleni se bude zabývat krajinou, zelení,
sídlem a jejich interakcí. Témata: spolupůsobení sídla a krajiny v makro měřítku,
konkrétní lokality, problematika krajinného rázu a jeho posuzování v sídlech
a symbióza prvků ÚSES a sídla v rámci zastavěného území. Hostem bude rovněž
španělský architekt Juan Deltell.
REZERVACE na www.urbanismus.cz 

Výstava: Perspektivy Prahy 6
Datum: 20. 9. - 10. 10. 2010
Otevírací doba: po –pá 10.00-19.00 hodin
Vstupné: volné
Místo: přízemí, Skleněný palác, náměstí Svobody 1/728, Praha 6 
Typ akce: výstava
Organizátor: Městská část Praha 6, pod vedením starosty Tomáše Chalupy
Podpora: Rada městské části 
Dernisáž: 10. 10. 2010 v 19.00 hodin

Tato výstava - bienále je pokračováním dialogu mezi občany a představiteli
městské části Prahy 6 o podobě této čtvrti a možnostech jejího dalšího vývoje.
Výstava navazuje na prezentace pořádané městskou částí vždy v sudých letech
již celé poslední desetiletí. Letošní expozice je zaměřena na některé z klíčových
problémů Prahy 6, jako jsou celoměstské systémy dopravy a jejich úprava na území
Prahy 6 či řešení tzv. babyboomu výstavbou nových areálů mateřských školek.
Samostatnou expozicí je venkovní část prezentující všechny soutěžní návrhy
na „Transformaci industriálního území Ruzyně na novou obytnou čtvrť Prahy 6“
včetně výsledků posuzování porotou. 

Výstava: Modulové bydlení
Datum: 4. – 18. 10. 2010 
Otevírací doba: 10.00 – 18.00 hodin
Místo: Václavské náměstí, Praha 1
Typ akce: Infocentrum festivalu a Prahy 1
Organizátoři: Czech Architecture Week, Praha 1, 

architekt Marek Štěpán – modulové bydlení- Václavák

JEDNODENNÍ AKCE

4. 10. 2010 PONDĚLÍ

Datum: 4. 10. 2010
Čas: 11.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Typ akce: tisková konference
Organizátor: Czech Architecture Week, Útvar rozvoje hl. m. Prahy

Tisková konference happy hour pro novináře a partnery. Informace o 4. ročníku
mezinárodního festivalu moderní a současné architektury Architecture Week 2010
a výstavě Praha přívětivé město za účasti hostů a zástupců hlavního města Prahy.
www.architectureweek.cz; www.urm.cz; www.praha-mesto.cz 

Datum: 4. 10. 2010
Čas: 18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Bulharský kulturní institut, Klimentská 6, Praha 1
Typ akce: vernisáž
Organizátor: Bulharský kulturní institut v Praze

Oficiální zahájení výstav v rámci BALKAN Architecture house: výstavy Sofie –
Evropské hlavní město, architektura, umění, design, Současná bulharská architektura
2006-2009 a výstavy Mezi paralelními zrcadly (o sídle rumunského Memoriálu obětí
komunismu v Sighetu a o budově politické věznice v Uherském Hradišti).

Partneři: Czech Architecture Week, Bulharský kulturní institut v Praze, Rumunský
kulturní institut v Praze, Svaz bulharských architektů, Fakulta umění
a architektury TU v Liberci, OS Mamapapa, OS Memoria 

www.bki.cz

Datum: 4. 10. 2010
Čas: 20.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: přednáška
Organizátor: Skanska

Přednáška Dukho Yeon (USA) richard Meier Zelená a bílá. Přednáška začne
chronologickým přehledem nejdůležitějších realizací Richarda Meiera zaměřených
na životní prostředí a udržitelnost. Dále budou představeny některé projekty, které
jsou v současné době ve výstavbě nebo ve fázi plánovaní spolu s případovými
studiemi ITC Lab v Bergamu, územního plánu SoMa v Newarku a City Green Court
v Praze.
Partneři:  Skanska, Knauf Insulation
www.skanska.cz/property 

5. 10. 2010 ÚTErÝ  

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 17.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Francouzský institut v Praze, Štěpánská 35, Praha 1
Typ akce: přednáška
Přednášející: Patrick Blanc (Francie)
Organizátor: Francouzský institut v Praze
Informace: iva.dubska@diplomatie.gouv.fr , tel.: +420 221 401 037

Přednáška Vertikální zahrada, z přírody do města Patrick Blanc (Francie). Patrick
Blanc představí svůj unikátní koncept vertikálních zahrad, jež přinášejí biodiverzitu
na městské zdi a zdůrazní vědecký přínos těchto zahrad z pohledu trvale
udržitelného rozvoje a životního prostředí.  
Simultánní tlumočení.
www.france.cz; www.ifp.cz; www.murvegetalparickblanc.com

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Bulharský kulturní institut v Praze, Klimentská 6, Praha 1
Typ akce: přednáška
Přednášející: Ilko Nikolov (Bulharsko)
Organizátor: Bulharský kulturní institut v Praze, Svaz bulharských architektů

Přednáška Ilko Nikolova, viceprezidenta Svazu bulharských architektů: Sofie -
Evropské hlavní město, architektura, umění, design. Současná bulharská architektura
2006-2009.
www.bki.cz

Datum: 5. 10. 2010

Čas: 18.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Instituto Cervantes de Praga, Na rybníčku 6, Praha 2
Typ akce: přednáška
Přednášející: Diego Barajas (Španělsko)
Organizátor: Instituto Cervantes de Praga, Velvyslanectví Španělského království 

Přednáška Diega Barajase k výstavě Freshlatino: Laboratoře pro výstavbu sociálně,
ekologicky, ekonomicky udržitelných měst. Budou zde analyzovány dva projekty
studia Husos (Diego Barajas a Camilo García), jehož práce byly vystaveny na mnoha
mezinárodních fórech.
www.cervantes.cz 

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Bulharský kulturní institut v Praze, Klimentská 6, Praha 1
Typ akce: přednáška
Přednášející: Viviant Chetraru (Rumunsko)
Jazyk: angličtina
Organizátor: Bulharský kulturní institut v Praze, Rumunský kulturní institut v Praze
Přednáška Viviany Chetraru z rumunského kulturního institutu
o architektonickém projektu City Business Center v Temešváru, který získal cena
Green Building of the Year.
www.bki.cz; www.rumunskoprovas.cz 

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Instituto Cervantes, Na rybníčku 6, Praha 2
Typ akce: vernisáž
Organizátor: Instituto Cervantes de Praga, Velvyslanectví Španělského království

Vernisáž výstavy Freshlatino. Výstava je výběrem z tvorby 14 iberoamerických
architektonických kanceláří, které k prezentaci svých děl používají videoinstalaci.
Jedná se o prezentaci jak drobných staveb, tak o směsici současného umění,
performance a architektury.
www.cervantes.cz 

Datum: 5. 10. 2010
Čas: 19.00 hodin
Vstupné: volné
Kapacita: -
Místo: Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6 - Dejvice
Typ akce: vernisáž
Organizátoři: AUUP ČR, Europan CZ

architectureweek
Praha 2010 www.architectureweek.cz

Hlavní partner
AW 2010

Partner
Generální partner

Dní Slovenské architektury 2010
AW Central

Partner přednášek

a party

AW Central – Budova Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1

AW Central – Národní technická knihovna, Národní technická knihovna, Technická 6, Praha 6

Ve spolupráci s velvyslanectvími, kulturními instituty a firmami se festivalu zúčastní architekti 

z Brazílie, Bulharska, Číny, Dánska, Francie, Itálie, Japonska, Německa, Polska, Slovenska, 

Slovinska, Rumunska, Španělska, Švédska, USA, a Zastoupení Valonska-Brusel.

MAPA 1000x852:Layout 1  28.9.2010  0:43  Page 2




